СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

03 марта 2023 года                  с. Александровское                                 № 650/29

О признании утратившими силу некоторых решений Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 1-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Александровского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Александровского района Ставропольского края», решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края                         от 02 октября 2020 года № 16/16 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Александровский муниципальный округ Ставропольского края» Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие решения Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края:
от 21 октября 2005 года № 26 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 05 февраля 2009 года № 169 «Об утверждении Правил организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 24 марта 2009 года № 172 «Об утверждении Положения о порядке формирования и деятельности добровольной народной дружины по охране общественного порядка на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 09 октября 2009 года № 180 «О Правилах содержания, выпаса и прогона домашних животных в личных подсобных хозяйствах на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;

от 09 октября 2009 года № 181 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края «Об утверждении правил организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края» от 05 февраля 2009г. № 169»;
от 09 февраля 2010 года № 191 «О порядке организации и проведения проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 24 июня 2010 года № 201 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края «Об утверждении правил организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края» от 05 февраля 2009 г. № 169 (с изменениями, внесенными решением Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края от 09 октября 2009г № 181)»;
от 08 сентября 2010 года № 204 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края «Об утверждении правил организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края» от 05 февраля 2009г. № 169»;
от 23 декабря 2010 года № 17 «О порядке созыва собрания (конференции) граждан по вопросу учреждения территориального общественного самоуправления»;
от 22 марта 2011 года № 26 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края от 24.03.2009 № 172 «Об утверждении положения о порядке формирования и деятельности добровольной народной дружины по охране общественного порядка на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 21 ноября 2011 года № 45 «О земельном налоге на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 16 октября 2014 года № 142 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края от 21 ноября 2011 года № 45 «О земельном налоге на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 20 мая 2015 года № 166 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края от 21 ноября 2011 года № 45 «О земельном налоге на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 17 ноября 2015 года № 5 О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 25 января 2016 года № 13 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края от 17 ноября 2015 № 5 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 27 июня 2016 года № 23 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края от 21 ноября 2011 г. № 45 «О земельном налоге на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 06 февраля 2017 года № 41 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для представления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
от 26 мая 2017 года № 49 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 28 июня 2017 года № 51 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения социально значимых проектов нормативных правовых актов Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 28 июня 2017 года № 53 «Об утверждении Положения о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности народной дружины на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 25 сентября 2017 года № 59 «О внесении изменения в решение Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края от 21 ноября 2011 года № 45 «О земельном налоге на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 30 октября 2017 года № 64 «Об утверждении Порядка расчета и предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края в бюджет Александровского муниципального района Ставропольского края на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;
от 30 октября 2017 года № 65 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края бюджету Александровского муниципального района Ставропольского края на финансовое обеспечение части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»;
от 22 декабря 2017 года № 70 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края от 17 ноября 2015 г. № 5 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 06 февраля 2018 года № 75 «О внесении изменения в решение Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края от 22 декабря 2017 г. № 70 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края от 17 ноября 2015 г. № 5 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 08 мая 2018 года № 82 «О внесении изменения в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края, утвержденные решением Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края от 26 мая 2017 г. № 49»;
от 14 декабря 2018 года № 99 «Об утверждении Положения «О порядке ведения реестра муниципального имущества муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 14 декабря 2018 года № 100 «О создании казны муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 22 января 2019 года № 103 «Об утверждении Порядка предоставления инвестору льготных условий пользования землей и другими природными ресурсами, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 22 января 2019 года № 104 «Об утверждении Положения «О налоговых льготах по местным налогам юридическим лицам и предпринимателям, осуществляющим инвестиционную деятельность на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 22 января 2019 года № 106 «Об утверждении Порядка заключения концессионных соглашений в отношении объектов муниципальной собственности муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края по результатам проведения конкурсов на право заключения таких договоров»;
от 22 ноября 2019 года № 126 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края от 21 ноября 2011 года № 45 «О земельном налоге на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 18 декабря 2019 года № 130 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования села Северного Александровского района»;
от 17 марта 2020 года № 138 «О внесении изменений в пункт 3 решения Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края от 17 ноября 2015 г. № 5 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края»;
от 04 сентября 2020 года № 150 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования села Северного Александровского района Ставропольского края от 18.12.2019 № 130 «Об утверждении положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования села Северного Александровского района».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская

Председатель
Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова